regias ac prelatorum et aliorum dominorum temporalium comitum et

baronum ceterorumque quorumcunque quascunque terras infra predictum

Scotie regnum hereditarie possidentium et easdem in emphiteosim seu

feudifirmam perpetuam absque suorum rentalium et commoditatum

diminutione ut cum tenentibus desuper convenire poterant per diversa

parliamentorum statuta et acta que nobis Scotis pro legibus observanda

sunt assedandas ct dimittcndas fore decreverunt opinantes et firmitcr

sperantes non modica exinde commoda majcstati regie et regno

provenire reipubliceque salute apprime proficere NOVERITIS IGITUR nos
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cum expressis consensu et assensu decani et canonicorum capituli ccclesie

nostre cathedralis Abirdonensis capitularitur ad hoc congregatorum prius

per edictum publicum in valuis domus capitularis dicte ecclesie ut moris

est affixum interesse habentibus seu habere putantibus aut quomodoHbct

pretendentibus citatis et vocatis commoditate et utilitate nostra dicte

nostre ecclesie et successorum nostrorum undique previsis et consideratis

deligenti tractatu et matura deliberatione prehabitis ac pro poHcia

habenda rentaHsque nostri perpetua augmentatione necnon pro nonnuliis

pecuniarum summis usualis monete rcgni Scotie in pecunia numerata

tempore confectionis presentium per dilectum nostrum Joannem Stewart

persolutis et in nostram ac dicte nostre ecclesie utilitate conversis et

convertendis ac etiam pro gratitudinibus servitiis et benemeritis diversis

per eundem Joannem nobis et dicte nostre ecclesie impensis et ut infra

scribitur impendendis Assedasse arrendasse locasse et ad feodifirmam seu

emphiteosim perpetuam dimisisse . . . Omnes et singulas terras

nostras de Balfour cum quinta parte de Glencatt ac earundem pendiculis

et pertinentiis cum communi pastura in forestis de Bras et Glenawyne

solita et consueta cum potestate et facultate libera arbores et ligna

necessaria pro reparatione edificatione restauratione domorum subscrip-

tarum tcrrarum ad premissum effectum et usum duntaxat omnibus futuris

temporibus jacentes infra schiram nostram de Bras et vicccomitatum de

Abirdene prefato Joanni Stewart suis heredibus et assignatis infrascriptis

Tenandas et habendas omnes et singulas prefatas terras de Balfour cum
quinta parte de Glencatt . . . cum communi pastura ac facultate et

potestate arbores et ligna abscindendi ut supra prefato Joanni Stewart et

heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis

quibus forte deficicntibus legitimis et propinquoribus heredibus seu

assignatis ipsius Joannis Stewart quibuscunque de nobis et successoribus

nostris Abirdonensibus episcopis in emphiteosi ac feodifirma et hereditate

imperpetuum Per omnes rectas metas suas antiquas et divisas prout

jacent in longitudine et latitudine . . . Absque tamen prejudicio

littere ballivatus et restrictionum ejusdem nobili et potenti domino

Georgio Comiti de Huntly domino Gordone et Badzenocht et suis

heredibus antea concessis cuiquidem ballivatus officio in nullo derogare

voiumus cum potestate et facultate terras non cultas arandi lucrandi et

appropriandi Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus ... ad

predictas terras de Balfour cum quinta parte de Glencat cum privilcgiis
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prescriptis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in

futurum llbere . . . REDDENDO inde annuatim prefatus Joannes

Stewart heredes sui et assignati suprascripti pro prefatis terris de Balfour

pro firma quinque libras sex solidos octo denarios pro grassuma viginti

unum solidos quatuor denarios unam marcam duos mutones duas aucas

unam bollam ordci cum bato unam bollam avenarum cum pabulo sex

gallinas domesticas pro bondagiis tres solidos quatuor denarios pro

communi pastura lie foggage in forestis solitis et consuetis octo solidos

pro firma quinte partis dc Glcncatt quinque solidos quatuor denarios sex

onera lignorum aridorum pro servitiis quinque solidos Et in augmenta-

tionem rentalis nostri plusquam unquam prefate terre prius pcrsolverunt

tres solidos quatuor denarios extendentes in toto ad summam septem

librarum tredecim solidorum monete antedicte ad duos anni tcrminos

festa videlicet Pentecostes et Sancti Martini in hieme per equales medias

portiones nobis et succcssoribus nostris Abirdonensibus episcopis necnon

dictam summam duplicando in introitu cujuslibet heredis seu assignati ad

predictas terras cum pcrtinenciis et facicndo tres sectas ad tria placita

capitalia per nos aut successores nostros nostrosve aut eorum ballivos

infra schiram de Bras aut in palatio nostro Abirdonensi tenenda primus

tamen premunitione debita facta Et tenentes dictarum terrarum in

cxercitibus regine et regni ballivo nostro principali sufficienter armati

juxta morem patrie servire tenebuntur necnon quilibet heres seu assignatus

in suo primo introitu post quam pervenerit ad legittimam etatem nobis

et nostris succcssoribus fidelitatis juramentum prestare tenebitur quod nos

succcssoribus nostros sedem episcopalem Abirdonensem decanum et

canonicos ejusdem nostros et ipsorum personas res et terras necnon

Christianam et orthodoxam fidem pro posse manutenebit et defendet

Volumus autem quod si contingat dictum Joanncm Stewart suos heredes

aut assignatos suprascriptos in legitima ctate existente in solutione dicte

summe pecunie bonorum aut custumarum predictarum deficere ut

prefertur sic quod unus terminus in alium currat tunc summam non

solutam duplicabunt et si duo termini currant in tertium tunc presens

infeodatio cadet incommissum et nullius erit roboris vel momenti sic

quod extunc de terris predictis cum pertinentiis nobis et successoribus

nostris prout nobis videbitur disponere licebit Volumus etiam quod

si contingat prefatum Joanncm Stewart suos heredes aut assignatos

prefatarum terrarum scindere aut distruere plura ligna de nostris sylvis et
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forestis de Bras et Glenawyne quam sunt sufificientia et necessaria pro

reparatione sustentacione et edificatione domorum et edificiorum

suprascriptarum tcrrarum prima vice satisfaciant nobis et successoribus

nostris quadraginta solidos monete predicte cum recompensatione

arborum abscisarum et sic deinceps qualibet vice cum simili recom-

pensatione arborum abscisarum seu ablatarum pro quibus pecuniariis

summis ac aliis devoriis nobis et successoribus nostris semper Namare
et destringere per officiarios nostros liccbit quemadmodum ante presentem

infeodationem potcrimus seu etiam prefatum Joannem suos hercdes et

assignatos prcdictos censura ecclesiastica ad solutionem summarum et

custumarum predictarum compcllere licebit Tantum pro omni alio

onere exactione questione demanda aut servitio seculari que de predictis

terris per quoscunque juste exigi poterit quomodolibet vel requiri salvis

supreme domine nostre regine et suis successoribus servitiis de hujusmodi

terris solitis et consuetis Et nos vero Villelmus episcopus prefatus et

successores nostri Abirdonenses episcopi omnes et singulas predictas

terras de Balfour cum quinta parte de Glencatt et suis pertinenciis cum
communi pastura potestate et facultate arbores et ligna abscindendi ut

supra dicto Joanni Stewart suis heredibus et assignatis predictis contra

omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defen-

demus In CUJUS rei testimonium sigillum nostrum rotundum unacum
nostra subscriptione manuali ac sigillum commune prefati nostri capituli